interpretationes sex dierum, in Sabbato conferebant A ex omnibus constantes unam.

Nec mirandum esse hoc asserit, cum Esdras legem, quam per Spiritum reparaverat, postea cum veteri Scriptura, quæ apud Samaritanos erat, correxit. Opere completo, convocavit Demetrius, qui super libros magister erat, omnes Judæos qui erant in Alexandria et de provincia peritiores. Et lecta est coram omnibus translatio eorum, et approbata, postea delata est ad regem, et coram eo replicata. Cumque peterent interpretes a rege dari auctoritatem, ut immobilis perseveraret, hæc se facturum laudavit, si demum ita caute corrigerent eam, ut quod semel judicatum foret, non cogerentur irritare. Et remisit eos muneribus honoratos. Eleazaro quoque summo sacerdoti transmisit munera. In templum vero misit præter vasa mensam auream gemmis impreciablem insignitam, cujus crassitudo, cum esset dimidii cubiti, tamen materiam superabat opus.

* *Additio 1.* Quia etsi decem tribus captæ fuerunt, multi tamen latuerant, qui fugerant in Jerusalem, quidam etiam ad Samaritanos, propter quam commisionem, Samaritani dixerunt se esse Hebræos, ut supra cap. 4, per idem tempus.

** *Additio 2.* Unde in Isaia : « Et vocabitur nomen ejus Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis, Pater futuri sæculi, Princeps pacis (*Isa.*). » Pro his omnibus transtulerunt : Magni consilii angelus, qua translatione usus est Gregorius, qui ecclesiasticum C officium ordinavit, quorum translatione utitur ubicunque, vel posteri, vel alterius auctoritatem inducit, cum tamen Ecclesia translatione Hieronymi, vel Vulgati, utatur in his omnibus.

*** *Additio 3.* Polichronitudo dicitur oratio, quæ fit ab Ecclesia pro regibus, pontificibus, principibus terræ, et optat eis bona spiritualia, et temporalia, et æterna, et temporis longitudinem. Polis enim Græce, pluralitas; Latine, chronos tempus. Adhuc apud Græcos talis consuetudo est, ut cum surgunt mane, templum respicientes clamant, Polichronitudo basileos, id est multum temporis vivat rex.

Incidentia.

Eo tempore Sostratus pharum in Alexandria construxit *, Aratus claruit, argenteus nummus primus in Urbe figuratur; Romanos Carthaginenses navali prælio vicerunt, Metello consule fugato.

* *Additio 1.* Hoc fuit unum de mirabilibus mundi, ut dicit Plinius; Pharos enim erat turris altissima in littore maris sita, non in terra fundata, sed super canchos quatuor vitreos posita, tantæ magnitudinis, quod ignis in summo positus in nocte totum fere littus irradiabat. Sepulcrum Arati admiratione in Cilicia est dignum, nam in id saxa jactata resiliunt.